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Ansøgning om miljøgodkendelse af nyt slagtesvinebrug på bar mark 

24/9009 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse efter husdyrbrugslovens § 

16 a, stk. 2 til opførelse af et nyt staldanlæg. Staldanlægget opføres som sammenbyggede 

rundbuehaller med et samlet produktionsareal på 5.691 m² til slagtesvin og tilhørende 

gyllebeholdere. Der er vedlagt tegninger over det ansøgte staldanlæg, som ønskes opført på bar 

mark på matr. nr. 1e Fævejle Hgd., Lyngby uden tilknytning til eksisterende bebyggelse. 

  

Arealet hører under ejendommen Lyngbyvej 113, 8570 Trustrup, men på grund af forskellige 

hensyn, blandt andet lavtliggende arealer, terrænforskelle samt nærhed til natur, vurderes det ikke 

muligt at placere de nye bygninger i tilknytning til den eksisterende bebyggelse. Staldanlægget 

ønskes i stedet placeret nord for Fævejlevej mellem Fævejle og Allelev. Den ansøgte placering kan 

ses på vedlagte oversigtskort. 

 

Anlægget ligger inden for det bevaringsværdige landskab ”Fævejle Herregårdslandskab” og det 

værdifulde kulturmiljø ”Fævejle”. Ansøger har forud for indsendelse af ansøgningen og efter 

ansøgers ønske om ændring af projektet været i dialog med forvaltningen for at finde en placering 

og udformning af staldanlægget, som tilgodeser de landskabelige interesser i området. Under 

forhåndsdialogen blev staldanlæggets placering fastlagt, og det blev aftalt, at der skal etableres et 

bredt plantebælte mellem staldanlægget og vejen, som vist på vedlagte situationsplan. 

 

Kommunen kan ikke give en miljøgodkendelse, hvis husdyrbruget med det ansøgte kan indebære en 

væsentlig virkning på miljøet - herunder landskabspåvirkning.  Det er forvaltningens vurdering, at 

staldanlægget set fra et landskabeligt synspunkt ikke er i strid med kommuneplanens retningslinjer 

for bevaringsværdigt landskab og værdifuldt kulturmiljø. Den samlede landskabsvurdering er 

vedlagt. 
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Når der ansøges om et helt nyt staldanlæg på en bar mark, skal ansøgningen ifølge kommunens 

kompetencefordelingsplan forelægges for Miljø- og Teknikudvalget, som i den aktuelle sag skal 

tage stilling til, om udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen. Et udkast til miljøgodkendelse er 

vedlagt.  

 

Udkastet har været i høring hos naboer og omkringboende inden for den beregnede 

lugtkonsekvenszone. Der er ikke indkommet bemærkninger i forbindelse med forannoncering eller 

nabohøring. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplanens mål for bevaringsværdige landskaber og værdifulde 

kulturmiljøer. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at der meddeles miljøgodkendelse til det ansøgte projekt. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 24-11-2025 

Et flertal; Niels Ole Birk (V), Niels Basballe (A), Niels Skov Pedersen (C) og Jens Meilvang (I) 

godkendte, at der meddeles miljøgodkendelse til det ansøgte projekt. 

 

Aleksander Myrhøj (F) stemte imod. 

 

Bilag: 

1 - 3804624 Åben Facadetegning (68072/25) (H) 

2 - 3804625 Åben Plantegning med gylletanke (68073/25) (H) 

3 - 3779236 Åben Oversigtskort (50986/25) (H) 

4 - 3804544 Åben Situationsplan (68009/25) (H) 
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5 - 3810987 Åben Landskabsvurdering - Fævejle nr. 3. (72840/25) (H) 

6 - 3812684 Åben Udkast til miljøgodkendelse (73958/25) (H) 
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